IN PRAELECTIONE VIRGILIANA.

S2\_12 v.1 Fama est aereis gelidi sub rupibus Hemi  
 2 Orphaeis celebrem manibus esse locum.  
 3 Frondoso suspensa tholo lyra pendet ab illo  
 4 tempore, quo caram perdidit Eurydicen.  
 5 Hanc quotiens aliquis plectro percussit eburno  
 6 frigidus immota constitit Hebrus aqua

7 culmina vidisse Rhodopes nutantia summi  
 8 saxa sequi, montes currere, stare feras.  
 9 Scilicet Elyseo vatem rediisse putarunt  
 10 nunc etiam superos velle movere Deos :  
 11 quid fecisse homines miracula ad tanta putandum est ?  
 12 An sensu solos hos caruisse putas ?  
 13 Nos meliora damus, majoraque plectra movemus.  
 14 Orphea Virgilio quis putat esse parem ?  
 15 Cujus blanda novem saltant ad plectra sorores,  
 16 gestit et uberibus gratia cincta rosis.  
 17 Pone sequebantur mirantes Orphea silvae  
 18 barbaricum cithara concinit ille melos.  
 19 Hic Latia verba alta tuba, mirandaque Musis  
 20 intonat, et caelo carmina digna canit.  
 21 Hunc nemo obstupeat ? Nemo hujus plectra sequatur ?  
 22 Hei mihi, quam nullum haec tempora pectus habent  
 23 quem non sacra trahat tanti facundia vatis  
 24 hunc natum silices inter et arma puta.

VOCAT AMICOS AD CONVIVIUM JOANNI GRONINGO SUO.

S2\_13 v.1 Crastina Phoebaeos ubi tertia contrahet ignes  
 2 jamque senescentem provehet hora diem.  
 3 Care, veni nostras, Groninge, rogatus in aedes  
 4 quo peream si quid dulcius esse potest.  
 5 Te mea non formosa quidem nec amabilis uxor  
 6 Penia convivam, sed generosa, rogat.  
 7 Ne contemne preces dominae tam justa rogantis :  
 8 o utinam famulae sit magis illa loco  
 9 illa tibi calido gelidos pro sumine ponet.  
 10 Sed tamen et castos et sine felle sales  
 11 implebunt vacuas vocalia carmina lances  
 12 fallet inexemptam stridula chorda famem  
 13 lauta ministrabunt praesentes fercula Musae  
 14 qualia cum superis Juppiter esse volet.  
 15 Fundet odoriferos genialis gratia flores  
 16 plena ministrabit pocula castus amor  
 17 talia si possis conviviam spernere dicam  
 18 laetitiae veram non habuisse famem.  
 19 Quod si vera voles, et debes velle, fateri  
 20 ex istis dapibus vita beata venit.  
 21 Ingenium vis multa cibi suffocat et aufert,  
 22 appositam mortem luxuria omnis habet.  
 23 Quare age ne modicae spernas elementa culinae :  
 24 saepe etiam Divis viscera tosta placent.  
 25 Ipse quidem melius cenasse fatebere numquam,  
 26 si non sorduerint prandia nostra tibi.  
 27 Ventriculum referes validi vectoris egentem  
 28 versibus et verbis si potes esse satur.

JOANNI ECCILIO SUO

S2\_14 v.1 I, puer Eccilio, sed nostra voce, salutem  
 2 dic prius, inde ipsi talia verba refer.  
 3 Cras ubi solis equi prono temone ferentur  
 4 tertiaque occiduum duxerit hora diem.

5 Hessiacas conviva veni, sic jussit, ad aedes  
 6 o palatinas non habiture dapes.  
 7 Si tamen officium fidi spectabis amici,  
 8 cenabis melius Regibus et Ducibus.

MARCO SUO.

S2\_15 v.1 Pauperis officium si non contemnis amici  
 2 et modico pastus vivere, Marce, potes.  
 3 Cras ubi Phoebus aquas stabit subiturus Iberas  
 4 tertiaque instantem traxerit umbra notam.  
 5 Hospes ad Hessiacos gratus diverte penates  
 6 qui variis nectunt florea sertas rosas.  
 7 Convivae tibi erunt Divae tres, una, novemque  
 8 fercula tot numero non habiture, vale.

MARTINO HUMO SUO

S2\_16 v.1 Hospes ad Hessiaca regalia prandia mensae  
 2 cras tibi praescriptis legibus, Hunc, veni.  
 3 Tertia cum Phoebum denuntiat hora cadentem,  
 4 ne quid edas toto tempore neve bibas.  
 5 Ut dapibus possis plenas absumere lances  
 6 et toto calices evacuare mero.  
 7 Quod si forte times ne solus ad ista voceris,  
 8 rite famem tecum duxeris atque sitim.

JOANNI DRACONI SUO

S2\_17 v.1 Cum medium caeli Sol aspirabit ad axem  
 2 signiferique umbras traxerit hora decem,  
 3 accedas nostras conviva rogatus ad aedes  
 4 dulcis et ante alios non metuende Draco.  
 5 Prandia si quaeras tenui ponenda culinae  
 6 accipe, Pythagoras qualia mandat edi.  
 7 Et nos contenti scis qualibus esse solemus  
 8 qui colimus sacrum sobria turba nemus.  
 9 Lautam tamen si non regali instructa paratu  
 10 prandia si cupias et potes esse veni.

IN EDITIONE HYMNI PASCHALIS.

S2\_18 v.1 Musa iterum variata novo te nostra salutat  
 2 carmine Musarum quisquis amicus ades.  
 3 Ecce renascentem variant sua sidera mundum  
 4 et variata novo gramine vernat humus.  
 5 Sacra resurgenti celebravimus orgia Christo  
 6 addidimus lyricae Sapphica plectra chely.  
 7 Praeterea adjectis quaedam variata parergis,  
 8 ut tibi diversum gratius esset opus.  
 9 Perlege, conveniunt nostrae cum tempore Musae  
 10 hoc quod te, dices, Hesse, decebat erat.

## IN DIVISIONEM APOSTOLORUM.

S2\_19 v.1 Vis populi clausit duodenas impia fratres,  
 2 vim populi veniens ignea lingua tulit.  
 3 Claudere non potuit bis sex Judaea planetas,  
 4 immo vagus non unus satis orbis erat.  
 5 Illorum immensum sonuerunt verba per orbem.  
 6 Qui solem pendens inter utrumque jacet.  
 7 Illorum hoc toti divisio profuit orbi  
 8 infera quod junxit climata cum superis.

## MICHAELI NOSSENO SUO, JOCATUR NON ESSE STUDENDUM.

S2\_20 v.1 Tota luce domi festa qui desidet, illi  
 2 anne aliquid vivi sanguinis esse putas ?  
 3 Praecipue stupidos inter mutosque libellos  
 4 nil agere est idem quos et amare labor.  
 5 Quo mihi namque leves aerumnosaeque Camenae  
 6 has propter tristis semper ut esse velim.  
 7 Imo abeant potius studiorum infausta supellex  
 8 turbaque victuris invidiosa libri.  
 9 Me juvet urbanis convivium libera dictis  
 10 spargere, fabellis nec posuisse modum.  
 11 Mollibus interdum caste assedis puellis,  
 12 et venerem rudibus conciliasse modis.  
 13 Quandoquidem superest quod vivimus una voluptas  
 14 fabula sunt manes et furiae, et nebulae.  
 15 Quare age curarum fomenta relinque libellos,  
 16 teque bonis natum dulcibus esse puta.  
 17 Vana superciliosorum ludibria pone,  
 18 pro lacrimis vinum, pro cruce sume rosas,  
 19 postmodo lugebis, nisi pares vera monenti,  
 20 qui de Mercurio principe nomen habes.

## IN FORIBUS GYMNASII.

S2\_21 v.1 Cur taceam tot Ephebe dies dulcissime quaeris,  
 2 quaeve Maroneum causa moretur opus.  
 3 Invida turbavit coeptum fortuna tenorem,  
 4 hoc satis est, alio tempore plura scies.  
 5 Non tamen objectae pulsatum mole procellae,  
 6 turbida fluctivagi subruet unda maris.  
 7 Cerberus et furiae quartam peperere sororem,  
 8 nuper in exitium perniciemque meam.  
 9 Hoc tibi si obscura dictum ratione videtur,  
 10 nil moror est quare tectior esse velim.  
 11 At tu ne dubita jacturam temporis hujus,  
 12 restituendam opera commodiore tibi,  
 13 perfer, et interea Muis operare Latinis,  
 14 quae tibi sunt studio tradita sacra meo.

## PETREIO APERBACCHO SUO.

S2\_22 v.1 Quaesitus tota, sed nusquam inventus, in urbe,  
 2 dic ubi, vel quare te latuisse putem ?

3 Dic age quid caris tam te furatur amicis,  
 4 rarior ut nulli non videare coli ?  
 5 Anne iterum veteri te Fulvia fune retraxit,  
 6 oblitum Romae Pieridumque chori ?  
 7 Ut tamen offensi redeat tibi gratia Regis,  
 8 post epulas mecum balnea nigra petas.

D. GEORGIO STURTIADAE AB ITALIA REVERSO.

S2\_23 v.1 Quae procul a patria nuper te Musa dolebat  
 2 cedere, num reditu gaudeat illa tuo ?  
 3 Gaudet, et hoc fieri versu testatur inepto  
 4 Itala jam sentis terra relictata tibi est.  
 5 Illic Pierides Musaea per oppida regnant,  
 6 numinibus tantis barbarata rura vacant.  
 7 Hic brevis alnosa sub arundine mussat Hieras,  
 8 si qua sit in putri nympha coaxat aqua.  
 9 Mincius, Eridanus, Ticinus, Padus, Adria, Tibris  
 10 nomina sunt ipsis proxima caelicolis.  
 11 Quare age Sturtiadum clarissima fama Georgi,  
 12 his te iterum nugis ut capiare para.  
 13 Quod si verba animi nequeant depingere vultus,  
 14 pro verbis animum dispice, gratus erit.

MICHAELI MEYENBURGO SCRIBAE NORTHUSANO SUO.

S2\_24 v.1 Quam tibi debueram totiens misisse salutem,  
 2 ne qui perferret falleret ipse tuli.  
 3 Candide Musarum comes et patrone Michael,  
 4 scriptane jam sentis cujus et unde legas ?  
 5 Hessus arenosi non ultimus accola Gherae,  
 6 paene suis manibus tradidit ista tibi.  
 7 Tam tibi praesentem Northusia tecta poetam,  
 8 quem forsant nobis exhibuisse puta.

GEORGIO SPALATINO SUO.

S2\_25 v.1 Maxima pars quondam nostrae, Spalatine, juventae,  
 2 o et adhuc animi maxima cura mei.  
 3 Hospes ad Albiorim tandem tuus appulit Hessus,  
 4 Hessus Hyperborea jam nive frigidior.  
 5 Namque quis arctoas tam longe abjectus in oras,  
 6 non aliquid caelo de graviore trahat.  
 7 Ergo age mi frater veterem visurus amicum,  
 8 vix quoque quae superant illius esse puta.

EURICIO CORDO SUO.

S2\_26 v.1 Hastato satis agricolae si, Corde, diali,  
 2 sacra peregristi relligione, veni.  
 3 Culmine ab aereo prospectum praebet amoenum  
 4 area clavigeri numine plena senis.  
 5 Inde racemiferos colles, flaventiaque arva,  
 6 laetaque graminibus prata videre licet.

7 Inde reidentis nymphaea rubentia silvae,  
 8 inde suburbanae cernere ruris opes.  
 9 Si minus ista juvant oculis lustrata, recessu  
 10 in vallem tacito non onerosa via est.  
 11 Corde, veni jam mane novo, jam sole recenti,  
 12 nescio quid solito blandius aura nitet.

IN MAESTAM VIRGINIS MATRIS IMAGINEM.

S2\_27 v.1 Quisquis habes Mariae fixos in imagine vultus,  
 2 est aliquid praeter verba quod inde legas.  
 3 Sic stetit illa videns morientis vulnera Christi,  
 4 heu, quali matrem foderat ense dolor.  
 5 Dicite mortali fecundae semine matres,  
 6 dicite de vobis talia siqua tulit.  
 7 Nulla tulit, nulla est aevo latura sequenti,  
 8 illa sed humani summa doloris erat.  
 9 Causa fuit peccasse hominem nato atque parenti,  
 10 quod volet haec mortem, quam tulit ille pati.  
 11 Et nihil huic ergo nihil illi ingrante rependis,  
 12 quorum supplicio vita redempta tua est ?

JOANNI CASSELIMANNO SUO.

S2\_28 v.1 Tu quoque Phoebaeos non ultimus inter olores,  
 2 musica praesenti numine plectra moves.  
 3 Gratulor applaudoque tuae carissime Musae,  
 4 qua duce tot versus Casselimanne facis.  
 5 Diva potens numeris ad nos ne sola veniret,  
 6 attulit Hessiaca munera facta manu.  
 7 Pocula fictilibus non inferiora cadescis,  
 8 Castalidum vitreis lucidiora vadis,  
 9 quae quia tam facile possunt fecisse disertum,  
 10 saepe racemigeno plena liquore bibam.  
 11 Cumque bibam dulces inter non fictus amicos,  
 12 qui potero studii non meminisse tui ?  
 13 Quare age ne dubita jam te quoque pectoris hujus  
 14 fixum non minimae partis habere locum,  
 15 non tam muneribus quia me donaris amicis,  
 16 quam quia nobiscum Musica regna colis,  
 17 macte animo, sic te decuit, quia Martia tales,  
 18 tamque bonos vates Hessia ferre solet.

CUR VOCETUR REX

S2\_29 v.1 Non ego crediderim citius prodisse poetam  
 2 quem sterilis raptum praedicat Ascra senem.  
 3 Quam mihi jamdudum Phoebeia signa ferenti,  
 4 venit adoptato nomine Regis honor.  
 5 Hoc tamen unde feram qua manet origine nomen,  
 6 stultum et ridiculum dicere paene fuit.  
 7 Scripsimus exiguo vulgata poemata versu,  
 8 scripta notis populo Lypsia clara dedit.  
 9 Legerat haec gentis Reuchlinus fama Suevae,  
 10 et dixit Regis nomen habere potes.

11 Inter enim quoscumque ferunt tua saecula vates,  
 12 rex es et est ratio nominis inde tui.  
 13 Nam Graii Regem dicunt Hessena poetae  
 14 esse ita te Regem nomine reque doces.  
 15 Et velut exerces agnatum in carmina regnum,  
 16 recta stat in versu syllaba quaeque tuo.  
 17 Hoc scriptum excipiunt atque amplexantur amici,  
 18 et Regem clamant omnibus esse locis.  
 19 Ipse ego quandoquidem nec publica scripta negare,  
 20 nec poteram caris obstruere ora viris.  
 21 Rex, inquam, rex vester ero, quando ista necesse est  
 22 tradita militiae nomina ferre meae.  
 23 Verum alios titulos, nec inepta insignia sumam,  
 24 moria jamdudum cognita tota mihi est.  
 25 Vidimus Utopiae latissima regna superbae,  
 26 tecta lucernarum sunt peragrata mihi.  
 27 Fortunata meo lustrata est insula cursu,  
 28 dulcia ubi aeterno flumine mella fluunt.  
 29 Qua viret ambrosiae succus, qua rupibus altis,  
 30 nectara ut e caelo praecipitata cadunt.  
 31 Gentis Hyperboreae felicem vidimus oram,  
 32 qua neque mors homines, nec mala fata premunt.  
 33 Qua stant perpetuam facientia stagna juventam,  
 34 qua licet in caelum scandere quando libet.  
 35 Haec per et haec circum pulcherrima regna volentem,  
 36 moria me fida duxit amica manu.  
 37 Cumque peragrarem tot tantaque regna, licebit  
 38 stultitiae titulos sumere jure mihi.  
 39 Musica legitimum sumant in carmina regnum  
 40 qui sunt Maeonidae Virgiliique super.  
 41 Quam mihi sint nullae scribenda in carmina vires  
 42 sentio, et ingenium metior inde meum.  
 43 Vos quia me Regem facitis, sinite esse tyrannum,  
 44 stultitiae haud aliud me diadema movet.  
 45 Sic ego, paruerant illi tam vera monenti,  
 46 tradentes manibus Regia sceptris meis.  
 47 Fecerit ergo licet Reuchlinia littera regem,  
 48 non tamen hoc tantum contulit imperium.  
 49 Plurima Capnioni subscribit turba. Quid inde ?  
 50 Si rem complebunt nomina Caesar ero.

## DE EBRIETATE.

S2\_30 v.1 Auriculas asini Phrygio mens stulta tyranno,  
 2 torva Jovi tauro cornua fecit amor.  
 3 In porcos Ithaci comites pecuina voluptas  
 4 exuit, et balat Rex maris inter oves.  
 5 Decolor ira canem Cisseida fecit, Olympo  
 6 invidiae labes Arcton utramque dedit.  
 7 Induit ora lupi ferus impietate Lycaon,  
 8 Cercopibus pretium simia perfidiae est.  
 9 Atque alias aliae pestes fecere figuras.  
 10 Singulaque artifices monstra habuere suos,  
 11 has tamen una potest omnes effingere formas  
 12 omnibus in vicium doctior Ebrietas.

## III

## HELII EOBANI HESSI SILVARUM LIBER III.

ILLUSTRISSIMO PRINCIPI JOANNI FRIDERICHO S.R. IMP.  
ELECTORI DUCI SAXONIAE.

S3\_1 v.1 Inclute dux, clarum genus alto a sanguine Regum  
2 qui patris et patruī nobile nomen habes.  
3 Patris Joannes, patruī Frideriche, potentum,  
4 quos inter divos, saecula nostra locant.  
5 Haec age pacifico juvenis dignissime scepro,  
6 haec age placata carmina fronte vide.  
7 Quae tibi non aliquo qui fallat lumina fūco  
8 mittimus, aut levibus ceu rapienda notis,  
9 sed magis ex animo tibi quo, clarissime Princeps,  
10 nullus in hoc populo junctior esse potest.  
11 Misimus ergo rudes animo dictante Camenas  
12 nec leve, nec tantum temporis hujus opus.  
13 Nam licet haec brevibus claudatur epistola verbis,  
14 longa tamen series posteritatis erit.  
15 Cui tua perpetuum virtus memoranda sub aevum  
16 mittitur hoc quali carmine cumque meo.  
17 Ut tu ceu primis claros Heroas ab annis  
18 indole praeclara vincis et ingenio  
19 sic tua nobilior te digno munere virtus  
20 et fieret famae clarior aura tuae.  
21 Quae tibi ab hac certe pulcherrima parte futura est  
22 qua chorus ante alios prodiga turba sumus.  
23 Nec tamen in quemvis : nisi enim dignissima Musae  
24 non celebrant ; virtus hoc dare sola potest  
25 quae quoniam aequales tibi contigit inter ephebos  
26 quam stupeat posita flavus Apollo Lyra  
27 digne cani juvenis centum per carmina linguis  
28 non debes meriti laude carere tui.  
29 Ne tua praeclaris tot dotibus aucta juvenus  
30 virtutis possit non meminisse suae  
31 quae nisi se ipsam acuat stimulante cupidine laudum  
32 saepe velut languens excidit ipsa sibi.  
33 Quod tibi ne timeas Princeps animose futurum  
34 plurima sunt quae te commonuisse queunt.  
35 Fulget imaginibus primum domus incluta, quae te  
36 regibus eduxit nobilitate parem,  
37 clara ibi majorum cum contemplabere facta  
38 dignus ut huic generi cura erit esse queas.  
39 Inde tuae gentis primis Heroas ab annis  
40 illustres tanta laude stupebis avos.  
41 Totque duces inter clarissima nomina, summo  
42 summa loco Ernesti gloria stabit avi.  
43 Innumerabilibus quo non fuit alter ab annis  
44 principe consiliis, justitiaque prior.

45 Ad te iterum redeo, sanguis clarissime, cui non  
 46 par superis patruī gloria nota tui est ?  
 47 Ingentis quem non Friderici nomen in orbem ?  
 48 Quo non fama abiit ? Quo ve sub axe latet ?  
 49 Romani Imperii qui nunc Septemvir honorem  
 50 gaudet, et ablatum restituisset decus.  
 51 Rara illi poterint conferri exempla priorum  
 52 tam nihil eximiae munere laudis eget  
 53 quo neque Maecenas studiorum verior umquam  
 54 reddidit aetati Musica regna suae.  
 55 Qualibus ille opibus pulchrum deduxit ad Albim  
 56 claram perpetua nobilitate scholam ?  
 57 Qua pietate auget ? Meritis quibus afficit auctam ?  
 58 Cetera sunt elegis arduiora meis.  
 59 Quo tamen hunc qui te talem dedit ore canemus ?  
 60 Non facit ad laudes illius ulla chelys  
 61 ingenium majus, majoraque plectra meretur  
 62 qui potuit tantum te genuisse decus  
 63 et, quamvis nulli ille Ducum virtute secundus  
 64 cesserit, hoc meritum nomine majus habet.  
 65 Divinum in terris animum te namque gerentem  
 66 cum daret, orbi et opes divitiasque dedit.  
 67 Cujus ut eximiae flos indolis omnia spondet  
 68 maxima, sic debet non sine teste coli.  
 69 Sed neque te merita cariturum luce timebis  
 70 et nec in obscuro fama futura tua est.  
 71 In tua certatim surgent praeconia, quorum  
 72 musica divinum pectora numen habent.  
 73 Macte animo, veteres duce te revocabimus annos,  
 74 nunc suus ingeniis restituetur honos ;  
 75 macte iterum, clarum specimen virtutis avitae :  
 76 per te Castalidum purior unda fluet.  
 77 Tu modo sume animum te dignum Principe, teque  
 78 hujus opus rarum temporis esse puta.  
 79 Hoc facies si te non ad mediocria natum  
 80 maxima sed partes noveris esse tuas.  
 81 Sollicitent alios tituli sine rebus inanes  
 82 otiaque in magnis non habitura locum  
 83 divitiis inhiant illi, et popularibus auris  
 84 hos juvet assiduis luxibus esse graves.  
 85 Tu qui vere tuo tam flores indole laeta  
 86 virtutem extends per benefacta tuam ;  
 87 sic tibi praesentis sordescunt nomina famae  
 88 curaque venturae maxima laudis erit.  
 89 Ibis ab exemplis per splendida facta tuorum,  
 90 gloria Saxonicae contigit astra domus.  
 91 Te patris et patruī regnum manet, unus obibus  
 92 qua vice par ipsis regibus esse queas  
 93 quam decet et pulchra est socia virtute potestas,  
 94 nemo amat immodicas quae timeantur opes.  
 95 Quare age virtutem regnis adjuuge paternis,  
 96 magnus ut es, magnos maximus inter eris.  
 97 Jamque renascenti fer opem pietatis honori,  
 98 quod facis, haec res est principe digna viro.  
 99 Quae pius instaurat fidei desueta Lutherus  
 100 nomina, sint animi pondera prima tui.  
 101 Impuros cohibe liquidis a fontibus apros  
 102 quid lacerat miseris pastor avarus oves ?

103 Nunc tamen involucris quibus haec non semper agemus,  
 104 non etiam tectis egimus ante notis.  
 105 Vive diu, Princeps animo dignissime tali,  
 106 indolis et noli non memor esse tuae.  
 107 Sic tua nec dubita seros durabit in annos  
 108 extremo virtus non obitura die.  
 109 Quod tibi praestabunt per amantes talia Musas  
 110 qui nunc Pieridum cumque foventur aquis,  
 111 quos inter numero si me dignaberis ullo  
 112 invictum numeris experiere. Vale.

ILLUSTRISSIMO PRINCIPI GUILIELMO DUCI BRUNOSVIGENSI APUD HOSTES CAPTIVO

S3\_2 v.1 Improba quam dubiis fortuna volatibus erret,  
 2 quam possit certas non habuisse vices,  
 3 quam plerumque bonis atrox, quam fida malignis  
 4 audiit ipsa meo carmine saepe queri,  
 5 te quoque in indignos casus nisi saeva tulisset,  
 6 non habuit leges, Dux Guilielme, suas.  
 7 Heu generose animi Regum clarissime sanguis,  
 8 quam tua nunc merita gloria sorte caret,  
 9 quam voluit nimium tecum fortuna jocari,  
 10 hic illam vires non habuisse velim.  
 11 Nempe jaces blandi deceptus imagine Martis  
 12 sic tamen ut possis surgere nempe jaces.  
 13 Nec tua degeneri mens consternata pavore est  
 14 aut animi virtus excidit ipsa sibi,  
 15 nec tibi defuerant animosae in proelia vires :  
 16 semper ad armorum pondera fortis eras  
 17 utque tuus, Regum domitor, pater omnia vicit.  
 18 Hic quoque victurus si licuisset eras  
 19 invidit fortuna tuis, Dux inclute, coeptis,  
 20 quamvis et fratre est aequius usa tuo  
 21 fortibus Henricus qui te nunc vindicat armis,  
 22 magnanimo juvenis cum patre dignus avis  
 23 nec ponet, nisi te, quae nunc agit arma, recepto  
 24 auguror et res est ista futura brevi.  
 25 Victor ad hostiles ita fulminat impiger arces  
 26 moenia sic duro fortia Marte quatit,  
 27 perge invicte animo juvenis, fac sentiat hostis  
 28 sentiat iratum perfida turba sibi.  
 29 Praemia perfidiae defer sua quanta meretur  
 30 qui tibi non proprio milite damna tulit,  
 31 qui te non virtute sua sed fraude coegit.  
 32 Tot pro fratre pio cladibus esse pium  
 33 sentit, et hoc ipsum jam Luneburga juventus  
 34 ipse quoque admissum devovet auctor opus,  
 35 vince armis igitur qui vincis pondere causae  
 36 hostes, ut poenas quas meruere luant.  
 37 At tu fer placide durae ludibria sortis  
 38 altera Saxonicae lux, Guilielme, domus  
 39 nec tibi turpe puta quia sis deceptus ab illo  
 40 qui quod erat non hoc debuit esse tibi.  
 41 Qui quia pars vestri non ultima sanguinis esset  
 42 credidit in vobis fraudibus esse locum  
 43 et quia non potuit virtute et viribus impar  
 44 vos petere insidiis est licuisse ratus.

45 Sed dabit, heu, nimias tali pro crimine poenas  
 46 nec dubita, vates praescia turba sumus  
 47 jam video undantes inimico sanguine fossas,  
 48 jam video aerata moenia mole quati.  
 49 Aspicio vastos incendia lata per agros  
 50 vix aliquem justis caedibus esse modum :  
 51 heu improvida mens hominum atque ignara futuri  
 52 quam tua supplicio est culpa luenda gravi ?  
 53 Tu tibi commissae curares commoda plebis  
 54 o sacer, o populo praesul inique tuo.  
 55 Martia bella duces non sacra corona ministrent  
 56 Pontifices, numquam Martia bella decent.  
 57 Sacra bonus tractet verbi mysteria pastor,  
 58 bella gerant reges, quos decet iste labor.  
 59 Tu tamen oblitus vicis illorumque tuaeque  
 60 pro libris clypeos, pro cruce tela geris.  
 61 Sed mihi nec tecum ratio est suscepta querelae  
 62 quam bene pro patria feceris ipse vides :  
 63 horrida circumstant etenim te bella, nec usquam  
 64 qui tibi nunc armis auxiliarentur habes.  
 65 Hoc erat infidis Gallis patria arma pacisci  
 66 hoc tibi, prima mali causa Sicamber, erat.  
 67 Nunc ad te, inclute Dux, redeo, Guilielme, querentem  
 68 tradita virtuti praemia iniqua tuae,  
 69 utque feras animo non hortatoris egente  
 70 des patris Henrichi manibus ista precor :  
 71 per patris inferias belli virtute potentis  
 72 dum licuit saeculi laus fuit ille sui.  
 73 Per genus a proavis longa quod origine ducis  
 74 Caesaribus, quibus est incluta vestra domus.  
 75 Quae te magnorum de gente creavit Othonum  
 76 quos Romae dominos vos genuisse liquet  
 77 aedite magnorum regum de sanguine debes  
 78 virtutis numquam non meminisse tuae.  
 79 Et patris et fratris te et avorum vivida virtus  
 80 excitet ut possis fortiter ista pati.  
 81 Nam neque te primum dubio fortuna fefellit,  
 82 saepe aliis vultu deteriore fuit.  
 83 Ut veteres taceam nuper tibi perfida Brugi,  
 84 maximus in vinculis Aemilianus erat.  
 85 Hinc quoties captivus erat, quem Geldria pugnax  
 86 saepe injusta suum misit in arma Ducem.  
 87 Aspicias extorrem patria procul arce Suevum,  
 88 non aliquam reditus posse parare viam.  
 89 Quis vetet et profugum Danorum his addere regem,  
 90 quam misere regnis excidit ille suis.  
 91 Quo nunc ille abiit quem Burgum nobile Lunae,  
 92 tam sibi non fidum nollet habere ducem ?  
 93 Hunc quoque vix propria mansurum in sede putarem,  
 94 qui tibi fortunae conditor hujus erat.  
 95 Quare age, sume animos invicto principe dignos,  
 96 et quia sic opus est fata fer ista libens.  
 97 Non erit aeternum quod nunc dolet, ultima primis  
 98 exspectanda tibi, sed meliora puta.  
 99 Quod nunc tu pateris passi persaepe fuerunt  
 100 innumeri reges innumerique duces.  
 101 Neve quod immerito pateris cruciari, per istas  
 102 ceu nebulas virtus surgere vera solet.